Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

INDICAÇÃO Nº. ______/2018/ GABV/ RM

Indica ao Secretário Municipal de
Infraestrutura, Senhor Leonardo Antônio
Abrantes, a troca de dois postes de
iluminação pública localizados na rua Emílio
Santos Souza, no bairro Portal de Anchieta.

O vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA

ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Senhor Leonardo Antônio

Abrantes, a troca de dois postes de iluminação pública localizados na rua Emílio

Santos Souza, no bairro Portal de Anchieta.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem o intuito de atender à necessidade dos munícipes

que residem na rua Emílio Santos Souza.  Na localidade, há dois postes de

iluminação pública em estado precário, inclusive com ferragem exposta, que faz

necessária a troca dos referidos objetos.

 O que se pretende é que a municipalidade ponha fim ao risco iminente

causada pelo fato mencionado e forneça a segurança devida.

Plenário Urias Simões dos Santos, 11 de outubro de 2018.

Robson Mattos dos Santos

Vereador

		2018-10-11T17:15:10-0300